
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS O0UUvAZ 

RESOLUCION N* 98.1.1.1. 001445 
BR, ALBERTO CNHIRIBOGA ACOSTA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios 
de la escritura pública de aumento de capital y reforma de 
estatateos de Ja corpañía AMIPEAPA CIA. LTDA. otorgada ante el 
Notario Zexto del cantón Ibarra el 1% de funio de 1998 con 
la solicitud para su aprobación; 

GUÉ. el Departamento Jurídico de  Cenmpañías, mediante 
Memorando H* 3C.DJC.98,1172 de 12 de junio de 1998, ha enitido 

informe favorable para su aprobación; 

EN — "ejercicio de las atribuciones asignadas mediante 
Resclución ** 4DM.973228 de 17 de Septiembre de 1997; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reformas 
de estatutos de la conpañía AMIPEAPA CIA. LTDA. en los términos 
cofastantes de la referída escrítura;z y, disponer que un extracto 

de la nmencionala escrítura se publique por una vez, en uro 
de los periódicos de mayor circulación en Ibarra. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Sexto y Cuarto 
del cautón  —¡barra tomen anota al uargen de las matrices de la 
escritura pública que se apcueba y la de constítución, en su 
orádea, del coutenido de la presente Resolución; y slenten en 
las coplas las razonas respectivas. 

ARTICULO TARCERO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad 
del cantón Ibarra en el Registro Mercantil a su cargos inscriba 

la escritura y asta Resolución; tome nota de tal inscripción 
al margen de la constitución, y siente en las copias las razones 
del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo, 

COMUNIQUESR.- DADA y fírsada en el Distrito Metropolitano 

de Quito, 15 JUN. 18% 

elle E RIBOCA ACOSTA 

  

DR. 

MvdeA/ACP 

AN 

 


